
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРЕЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

_______________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

14.03.2016г.                                                                                                 №16 

 

О внесении дополнений 

в Правила внутреннего  

распорядка учащихся 

 

          В соответствии с ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г., «Порядком применения к обучающимся и 

снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания», утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

15.03.2013г. № 185, Уставом МБОУ Березовской средней 

общеобразовательной  школы №1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить п.4.6.1. «Правил внутреннего распорядка учащихся» 

следующими словами:  

«Меры дисциплинарного взыскания не применяются к обучающимся по 

образовательным программам начального общего образования, а также к 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой 

психического развития и различными формами умственной отсталости). 

Не допускается применение мер дисциплинарного взыскания к обучающимся 

во время их болезни, каникул». 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                      М. В. Шащенко 

  


